
DZIENNIK URZĘDOWY

w OSTROŁJĘCE

Nr 2 Ostrołęka, dnia 28 sierpnia 1975 r. Poz. 8—13

W WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

Poz. 8 Zarządzenie Nr 7/75 Wojewody Ostrołęckiego z dnia 
15 lipca 1975 roku w sprawie powołania Wojewódz­
kiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Ostrołęce.

Poz. 9 Zarządzenie Nr 11/75 Wojewody Ostrołęckiego z 
dnia 26 lipca 1975 roku w sprawie organizacji i za­
kresu działania Wojewódzkiej Dyrekcji Rozbudowy 
.Miast i Osiedli Wiejskich w Ostrołęce.

Poz. 10 Zarządzenie Nr 12/75 Wojewody Ostrołęckiego 
z dnia 30 lipca 1975 roku w sprawie utworzenia 
Wojewódzkiego Zarządu Inwestycji Rolniczych 
w Ostrołęce.

TREŚĆ

Poz. 11 Zarządzenie Nr 13/75 Wojewody Ostrołęckiego 
z dnia 30 lipca 1975 roku w sprawie powołania 
Wojewódzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w 

. Ostrołęce.

Poz. 12 Zarządzenie Nr 20/75 Wojewody Ostrołęckiego 
z dnia 4 sierpnia 1975 roku w sprawie utworzenia 
Wojewódzkiego Biura Geodezji i Terenów Rolnych 
w Ostrołęce.

Poz. 13 Zarządzenie Nr 22/75 Wojewody Ostrołęckiego 
z dnia 7 sierpnia 1975 roku w sprawie powołania 
Wojewódzkiego Zakładu Weterynarii w Ostrołęce.

Poz. 8

ZARZĄDZENIE NR 7/75

WOJEWODY OSTROŁĘCKIEGO

z dnia 15 lipca 1975 r.
w sprawie powołania Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Ostrołęce

Na podstawie art. 4 ust. 2 dekretu z dnia 26 października 
1950 roku o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. 
z 1960 r. Nr. 18, poz. 111) zarządza się, co następuje:

§ 1
1. Powołać z dniem 1 lipca 1975 roku Wojewódzkie Przed­

siębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej j 
(zwane w dalszej części niniejszego zarządzenia — Woje- I 
wódzkim Przedsiębiorstwem) działające w oparciu o ba- i 
zę organizacyjną dotychczas istniejącego Miejskiego | 
Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkanio­
wej w Ostrołęce.

2. Siedzibą Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa jest miasto 
Ostrołęka, a terenem działania jest województwo ostro­
łęckie.

§ 2
1. Podporządkować organizacyjnie Wojewódzkiemu Przed­

siębiorstwu następujące przedsiębiorstwa:
a) Powiatowe Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej

i Mieszkaniowej w Przasnyszu,
b) Powiatowe Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej

i Mieszkaniowej w Ostrowi Mazowieckiej,
c) Powiatowe Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej

i Mieszkaniowej w Makowie Mazowieckim,
d) Powiatowe Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej w Wyszkowie,
e) Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej w Ostrołęce.
2. Do dnia 31.12.1975 roku przedsiębiorstwa wymienione 

w ust. 1 pkt a, b, c, d, e, w zakresie finansowo-gospo­
darczym działać będą według dotychczasowych zasad.

§ 3
1. Dyrektor Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa dokona w ter­

minie do dnia 31 grudnia 1975 roku przejęcia całości 
majątku trwałego, środków obrotowych, wierzytelności 
i zobowiązań przedsiębiorstw wymienionych w § 2 ust. 1 
pkt. a, b, c, d, e.

2. Z dniem 1 stycznia 1976 roku w miejsce wymienionych . 

w § 2 ust. 1 przedsiębiorstw zostaną powołane Oddziały 
Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa.

§ 4
1. Z tytułu prowadzonej działalności finansowo-rzeczowej 

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo rozliczać.się będzie z bud­
żetem wojewódzkim.

2. Od dnia 1 lipca 1975 roku do dnia 31 grudnia 1975 roku 
przedsiębiorstwa wymienione w § 2 ust. 1 rozliczać się 
będą bezpośrednio z budżetem wojewódzkim.

3. Powołane z dniem 1 stycznia 1976 roku Oddziały Woje­
wódzkiego Przedsiębiorstwa rozliczać się będą z budże­
tem wojewódzkim za pośrednictwem Wojewódzkiego 

1 Przedsiębiorstwa.

§ 5
1. Wojewódzkie Przedsiębiorstwo podlega bezpośrednio 

Wojewodzie Ostrołęckiemu.
2. Zwierzchni nadzór pad Wojewódzkim Przedsiębiorstwem 

sprawuje Minister Administracji Gospodarki Terenowej 
i Ochrony Środowiska.

§ 6
1. Do podstawowych zadań Wojewódzkiego Przedsiębior­

stwa należy:
a) koncentracja sił i środków dla pełnego zaspokojenia 

potrzeb w zakresie gospodarki komunalnej i mieszka­
niowej na terenie województwa ostrołęckiego,

b) zaspakajanie potrzeb społecznych na odcinku świad­
czonych. usług komunalnych,

c) eksploatacja urządzeń komunalnych oraz zasobów 
mieszkaniowych będących w gestii Wojewódzkiego 
Przedsiębiorstwa,

d) prowadzenie inwestycji i wykonawstwa remontów 
urządzeń komunalnych i budynków mieszkaniowych.

2. Szczegółowy zakres działania Wojewódzkiego Przedsię­
biorstwa określi statut i schemat organizacyjny Przed­
siębiorstwa.

§ 7
Zobowiązuje się dyrektora Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa 
do opracowania i przedstawienia w terminie do dnia 
31.10.1975 roku Wojewodzie Ostrołęckiemu statutu i sche­
matu organizacyjnego Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa.

§ 8
Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Woje­
wódzkiego Przedsiębiorstwa.



2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W OSTROŁĘCE Nr 2

§ 9
Tracą moc z dniem 1 stycznia 1976 roku:
a) Uchwała Nr 65/143/72 Prezydium Miejskiej Rady Naro­

dowej w Ostrołęce z dnia 30 marca 1972 roku o powoła­
niu Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Ostrołęce,

b) Uchwały Prezydiów Rad Narodowych w Przasnyszu, 
Ostrowi Mazowieckiej, Mąko wie Mazowieckim i Wysz­
kowie o powołaniu Powiatowych Przedsiębiorstw Gos­
podarki Komunalnej i Mieszkaniowej.

§ 10
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1975 roku.

Wojewoda Ostrołęcki
(—) JÓZEF KROTIUK

Poz. 9

ZARZĄDZENIE Nr 11/75

WOJEWODY OSTROŁĘCKIEGO

z dnia 26 lipca 1975 r.
w sprawie organizacji i zakresu działania Wojewódzkiej 
Dyrekcji Rozbudowy Miast i Osiedli Wiejskich w Ostrołęce

Na podstawie § 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
23.XI.1973 r. w sprawie praw i obowiązków terenowych 
organów administracji państwowej oraz zasad obsadzania 
stanowisk pracowniczych (Dz. U. Nr 47, poz. 279), § 7 za­
rządzenia Przewodniczącego Komisji Planowania przy Ra­
dzie Ministrów z dnia 27 lipca 1965 r. w sprawie orga­
nizacji i zadań służby inwestycyjnej w państwowych jed­
nostkach organizacyjnych (M. P. Nr 41, poz. 234 z później­
szymi zmianami) oraz wytycznych Ministra Administracji, 
Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 
7.06.1975 r. (niepublikowane) zarządza się, co następuje:

§ 1
Przekształca się z dniem 1.07.1975 r. Okręgową Dyrekcję 
Inwestycji Miejskich w Ostrołęce w Wojewódzką Dyrekcję 
Rozbudowy Miast i Osiedli Wiejskich w Ostrołęce — zwaną | 
dalej „Dyrekcją”.

§2
1. Nadaje się Dyrekcji w Ostrołęce statut organizacyjny, 

stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia.
2. Szczegółowy zakres poszczególnych komórek organizacyj­

nych ustali Naczelny Dyrektor Dyrekcji.

§ 3
Dyrekcja działa na terenie województwa ostrołęckiego.

§4
Przedmiotem działania Dyrekcji na terenie województwa I 
ostrołęckiego jest:
1. W dziedzinie planowania przestrzennego, urbanistyki i ar­

chitektury (łącznie z Biurem Planowania Przestrzennego):
— programowanie rozwoju przestrzennego w powiązaniu 

z kierunkami perspektywicznego rozwoju społeczno- 
gospodarczego,

— opracowanie projektów planów (opracowań studial­
nych) zagospodarowania przestrzennego,
a) planów zagospodarowania przestrzennego woje­

wództwa,
b) planów aglomeracji miejskich oraz planów zespo­

łów miast i wsi,
c) planów ogólnych zagospodarowania przestrzennego 

miast i gmin oraz ustalenia zasad ich zainwestowa­
nia jako wniosków do wieloletniego programowania 
i koordynacji inwestycji,

d) szczegółowych planów części miast i wsi, a zwłasz­
cza terenów skoncentrowanych działań inwestycyj­
nych jako podstawy do decyzji o ustaleniu miejsca 
i warunków realizacji inwestycji oraz bieżącej ko­
ordynacji inwestycji,

— wykonanie opracowań i studiów z zakresu układów 
komunikacyjnych oraz inżynierii miejskiej w powią­
zaniu z planami zagospodarowania przestrzennego,

— prowadzenie uzgodnień oraz przedstawianie do za­
twierdzenia projektów planów zagospodarowania 
przestrzennego,

—1 prowadzenie analizy realizacji planów zagospodarowa­
nia przestrzennego, rejestracji graficznej decyzji w 
tych sprawach oraz odstępstw od planów zagospodaro­
wania przestrzennego,

— przygotowywanie informacji o terenie oraz opraco­
wań niezbędnych do wydawania decyzji związanych 
z ustaleniem miejsca i warunków realizacji inwesty­
cji, ustanawianiem stref ochronnych oraz zmian użyt­
kowania terenu,

— określenie terenów oraz opracowanie planów urbani­
stycznych i zasad kształtowania architektonicznego za­
budowy dla budownictwa jednorodzinnego i letnisko­
wego,

— kontrola przestrzegania normatywów urbanistycznych, 
normatywu mieszkaniowego i innych wytycznych do­
tyczących budownictwa mieszkaniowego i ogólnego 
oraz sprawy odstępstw od w/w normatywów i wytycz­
nych,

— nadzór nad przestrzeganiem norm i warunków tech­
nicznych obiektów budowlanych,

— nadzór nad przestrzeganiem ustaleń planów zagospo­
darowania przestrzennego w decyzjach I instancji oraz 
instruktaż, szkolenie i pomoc merytoryczna dla orga­
nizacyjnych jednostek urbanistyczno-budowlanych 
urzędów miejskich i gmin,

— ustalanie kierunków kształtowania rozwiązań archite­
ktonicznych obiektów budowlanych oraz zasad typizacji 
w budownictwie,

— inicjowanie i rozwijanie twórczości w zakresie plano­
wania przestrzennego i architektury, nadzór nad pro­
wadzonymi konkursami urbanistycznymi i architekto­
nicznymi.

2. W dziedzinie programowania, koordynacji terenowej 
i planowania inwestycji:
— organizowanie w porozumieniu z Wojewódzką Komisją 

Planowania i właściwymi jednostkami reprezentujący­
mi użytkowników programowania rozwoju infrastruk­
tury technicznej i społecznej w miastach i na wsi,

— wyprzedzające przygotowanie w porozumieniu z właś­
ciwymi jednostkami programów inwestycyjnych przy­
szłych planów 5-letnich w zakresie infrastruktury te­
chnicznej i społecznej w celu zapewnienia odpowied­
niej koncentracji tych inwestycji w czasie i rozmiesz­
czenia w terenie w oparciu o plany zagospodarowania 
przestrzennego,

— planowanie, przy wiodącej roli Wojewódzkiej Komisji 
Planowania, inwestycji w dziedzinie budownictwa 
mieszkaniowego i w określonym zakresie inwestycji 
grupy A państwowego planu terenowego (bez rolnic­
twa) polegających na budownictwie inwestycyjnym, 
w następującym zakresie:
a) roczne plany inwestycyjne sporządzane są przez 

wojewódzkie dyrekcje w porozumieniu z właściwy­
mi jednostkami organizacyjnymi,

b) 5-letnie plany inwestycyjne w zależności od miej­
scowej sytuacji i warunków — powinny być opra­
cowane przez Dyrekcję w porozumieniu z właści­
wymi wydziałami, innymi właściwymi jednostkami 
bądź też przez wydziały w porozumieniu z Dyrekcją. 
W drugim przypadku jednak docelowo należy dążyć 
do przekazania Dyrekcji wiodącej roli w opraco­
waniu planów wieloletnich

— koordynacja terenowa inwestycji w odniesieniu do Bu­
downictwa mieszkaniowego i towarzyszącego, pozosta­
łego budownictwa ogólnego i inwestycji z zakresu in­
frastruktury technicznej w miastach i na wsi, po­
dejmowanie z upoważnienia Wojewody decyzji koordy­
nacyjnych i ich realizacja,

— udział w przygotowaniu projektów decyzji koordynacji 
terenowej w zakresie lokalizowanych na obszarze 
miast i wsi pozostałych inwestycji mających istotny 
wpływ na rozwój infrastruktury społecznej i technicz­
nej (m. in. inwestycji wymagających lokalizacji ogól­
nej) i realizacja tych decyzji,



Nr 2 3DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W OSTROŁĘCE

— określania zapotrzebowania na roboty budowlano-mon­
tażowe oraz współdziałanie z właściwymi jednostkami 
w bilansowaniu i rozdziale robót,

— opracowywanie sprawozdawczości statystycznej oraz 
sporządzanie ocen wykonania planu społeczno-gospo­
darczego rozwoju województwa w zakresie terenowego 
planu inwestycyjnego (bez rolnictwa).

3. W dziedzinie przygotowania i realizacji inwestycji:
— organizowanie przygotowania i zapewnienie realizacji 

inwestycji o formie kompleksów inwestycyjnych,
— przygotowanie terenów pod inwestycje miejskie i oś­

rodki mieszkaniowo-usługowe na wsi, a zwłaszcza za­
pewnienie wyprzedzającego wyposażenia tych terenów 
w urządzenia komunalne i pozostałą infrastrukturę 
techniczną. Współpraca w tym zakresie z jednostkami 
objętymi planem centralnym (energetyka, gazownic­
two, telekomunikacja),

— przygotowanie dokumentacji terenowo-prawnej, doko­
nanie wykupu nieruchomości lub uzyskanie decyzji 
wywłaszczeniowej zapewnienie przekwaterowań z te­
renu lokalizacji i rozbiórki istniejącej zabudowy oraz 
przekazania placu budowy generalnemu wykonawcy,

— przygotowanie materiałów do projektowania i zape­
wnienie opracowania dokumentacji inwestycji, zawie­
ranie umów o prace projektowe i współdziałanie z 
biurem projektów i generalnym wykonawcą przy jej 
opracowaniu,

— organizowanie opiniowania i przygotowanie założeń 
techniczno-ekonomiczych do zatwierdzenia przez dy­
rektora Dyrekcji w ramach posiadanego upoważnienia 
lub przez Wojewodę,

— zawieranie umów z generalnym wykonawcą o wyko­
nanie inwestycji budowlanych oraz ustalanie wyna­
grodzenia wykonawców,

— zapewnienie zaopatrzenia w maszyny i urządzenia 
stanowiące dostawy inwestorskie oraz pierwszego wy­
posażenia realizowanych inwestycji,

— oddziaływanie na uzyskanie właściwej jakości robót 
budowlano-montażowych oraz kompleksowości reali­
zowanych obiektów i zadań,

— organizowanie rozruchu i dokonywanie odbioru inwe­
stycji oraz egzekwowanie roszczeń z tytułu rękojmi,

— dokonywanie rozliczeń zrealizowanych zadań inwesty­
cyjnych, opracowywanie analiz ekonomicznych i ocen 
ekonomicznej efektywności inwestycji oraz oddziały­
wanie na prawidłowe kształtowanie się kosztów in­
westycji,

— pełnienie obsługi inwestycji państwowego planu tere­
nowego (bez rolnictwa) oraz innych inwestycji zleco­
nych w trybie zastępstwa inwestycyjnego,

— koordynowanie robót budowlano-montażowych przy 
systemie wykonawstwa częściowego oraz organizowa­
nie wykonawstwa systemem gospodarczym i kierowa­
nie w tym przypadku robotami.

4. W dziedzinie geodezji i kartografii:
(zadania wykonuje Wojewódzkie Biuro Geodezji i Karto­
grafii — jednostka podporządkowana Dyrekcji):
— inicjowanie, planowanie i koordynacja zadań geode­

zyjno-kartograficznych związanych z działalnością go­
spodarczą województwa, kontrola fachowej działalność! 
państwowych i spółdzielczych jednostek oraz osób 
fizycznych w zakresie geodezji i kartografii prowa­
dzonej na terenie województwa,

— opracowywanie wojewódzkich programów zakładania 
i aktualizacji mapy zasadniczej, map pochodnych, ka­
tastru uzbrojenia terenu i ewidencji gruntów oraz 
sprawowanie nadzoru nad ich realizacją,

— zlecanie i odbiór kompleksowych opracowań geodezyj­
nych i kartograficznych dla miast z kredytów budżetu 
woj ewódzkiego,

— nadzór nad działalnością biur geodetów miejskich oraz 
załatwianie spraw w zakresie drugiej instancji admini­
stracji geodezyjnej.

§ 5

Dyrekcja realizuje swoje zadania przy bezpośredniej współ­
pracy z Wojewódzką Komisją Planowania, zwłaszcza w za­
kresie programowania, koordynacji i planowania inwestycji.

§ 6
Zobowiązuje się inwestorów działających na terenie woje­
wództwa ostrołęckiego do uzgadniania z Dyrekcją planów 
wieloletnich i rocznych, a Dyrekcję do ich prowadzenia.

§ 7
Wykonanie niniejszego zarządzenia powierza się Dyrektorowi 
Dyrekcji, Przewodniczącemu Wojewódzkiej Komisji Plano­
wania, Dyrektorowi Wydziału Gospodarki Terenowej i Ochro­
ny Środowiska.

§ 8
Dyrektor Dyrekcji wchodzi z urzędu w skład Kolegium 
Wojewody.

§ 9
Traci moc uchwała Nr 26/112/66 Prezydium Powiatowej Ra­
dy Narodowej w Ostrołęce z dnia 4 kwietnia 1966 r. w spra­
wie statutu organizacyjnego Okręgowej Dyrekcji Inwestycji 
Miejskich w Ostrołęce.

§ 10
1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania mocą 

obowiązującą od 1 lipca 1975 roku.
2. Na okres organizacji przeznacza się 6 miesięcy od daty 

powołania Dyrekcji.
Wojewoda Ostrołęcki

(—) JÓZEF KROTIUK

Poz 10

ZARZĄDZENIE Nr 12/75

WOJEWODY OSTROŁĘCKIEGO

z dnia 30 lipca 1975 r.
w sprawie utworzenia Wojewódzkiego Zarządu Inwestycji 

Rolniczych w Ostrołęce

Na podstawie §§ 1 i 7 uchwały Nr 123/75 Rady Ministrów 
z dnia 10 lipca 1975 roku w sprawie utworzenia wojewódz­
kich zarządów inwestycji rolniczych (nie publikowana) za­
rządza się, co następuje:

§ 1
1. Tworzy się Wojewódzki Zarząd Inwestycji Rolniczycł 

zwany dalej „Wojewódzkim Zarządem”.
2. Wojewódzki Zarząd jest jednostką budżetową.

§ 2
1. Znosi się Inspektorat Budownictwa Rolniczego w Mąko- 

wie Maz. oraz Powiatowe Zarządy Gospodarki Wodne: 
i Melioracji w Makowie Maz., Ostrołęce, Ostrowi Maz. 
Przasnyszu i Wyszkowie.

2. Zadania, obowiązki, etaty wraz z funduszem płac ora: 
majątek jednostek organizacyjnych wymienionych w ust 
1 przejmie Wojewódzki Zarząd.

§ 3
1. Siedzibą Wojewódzkiego Zarządu jest miasto Ostrołęka
2. Terenem działania Wojewódzkiego Zarządu jest woje 

wództwo ostrołęckie.

§ 4
1. Do zadań Wojewódzkiego Zarządu należy:

1) obsługa inwestorska w zakresie budownictwa rolnicze 
go, melioracji oraz zaopatrzenia rolnictwa i wsi w wo 
dę — inwestycji objętych planem terenowym,

2) obsługa budownictwa indywidualnego,
3) utrzymanie i eksploatacja urządzeń wodnych, melio 

racji podstawowych oraz ochrony przeciwpowodziowej
4) udzielanie pomocy terenowym organom administracj 

państwowej stopnia podstawowego, spółkom wodnyn 
i ich związkom, w utrzymaniu i eksploatacji meliO'



4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W OSTROŁĘCE Nr 2

racji szczegółowych oraz urządzeń zaopatrzenia ro­
lnictwa i wsi w wodę,

5) wykonywanie prac projektowych na rzecz indywidu­
alnych i uspołecznionych inwestorów.

2. Wojewódzki Zarząd pełnić będzie funkcję inwestora za­
stępczego dla jednostek organizacyjnych resortu rolnic­
twa planu centralnego z wyjątkiem jednostek organiza­
cyjnych zrzeszonych w Centralnym Zarządzie Państwo­
wych Przedsiębiorstw Gospodarki Rolnej oraz może peł­
nić tę funkcję na rzecz kółek rolniczych i spółdzielni pro­
dukcyjnych.

3. Wojewódzkiemu Zarządowi 'podlegają zespoły usług pro­
jektowych.

§ 5
1. Przekazuje się terenowym 'organom administracji pań­

stwowej stopnia podstawowego zadania oraz 7 etatów 
wraz z funduszem płac pracowników 'zajmujących się 
w znoszonych powiatowych zarządach gospodarki wodnej 
i melioracji sprawami użytkowania łąk i pastwisk.

2. Zobowiązuje się Dyrektora Wydziału Rolnictwa, Leśnic­
twa i Skupu Urzędu Wojewódzkiego do przedstawienia 
Wojewodzie Ostrołęckiemu w terminie do dnia 31 sierp­
nia 1975 '■ roku propozycji podziału i sposobu wykorzysta­
nia etatów, o których mowa W'Uśt. 1.

§ 6
1. Wojewódzki Zarząd podlega bezpośrednio Wojewodzie 

Ostrołęckiemu.
2. Nadzór zwierzchni nad działalnością Wojewódzkiego Za­

rządu wykonuje Minister Rolnictwa.

§ 7
Szczegółowa organizacja i zakres działania Wojewódzkiego 
Zarządu zostanie określona w statucie Wojewódzkiego Za­
rządu.

§ 8
Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wojć- 
wódzkiego Zarządu Inwestycji Rolniczych oraz Dyrektorowi 
Wydziału1 Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu.

§ 9
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wojewoda Ostrołęcki
(—) JÓZEF KROTIUK

‘Póz. 11

ZARZĄDZENIE Nr 13/75

WOJEWODY OSTROŁĘCKIEGO

z dnia 30 lipca 1975 r.

/v sprawie powołania Wojewódzkiego Ośrodka Sportu i Re­
kreacji w; Ostrołęce

Na podstawie § 2 i 3 zarządzenia Ministra Finansów z 
Inia 13 grudnia 1971 roku w sprawie zakładów budżetowych 
’M. P. z 1972 r. Nr 1, poz. 5 i z 1973 r. Nr 17, poz. 107) oraz 
arządzenia Nr 40 Przewodniczącego Głównego Komitetu 
Cultury Fizycznej i Turystyki z dnia 12 czerwca 1975 roku 
v sprawie Ośrodków Sportu i Rekreacji, podporządkowa- 
lych terenowym organom administracji państwowej — za­
rządza się co następuje:

§ 1
. Powołuje się Wojewódzki Ośrodek Sportu i Rekreacji 

w Ostrołęce zwany dalej „Ośrodkiem”.
I. Ośrodek jest zakładem budżetowym.

§ 2
. Siedzibą Ośrodka jest miasto wojewódzkie Ostrołęka.
. Ośrodek prowadzi działalność sportową i rekreacyjną na 

terenie województwa ostrołęckiego.

§ 3
Ośrodek przejmie działalność wraz ze stanem osobowym, 
etatowym, majątkowym i wszelkimi zobowiązaniami pro­
wadzoną dotychczas przez:
1. Powiatowy Ośrodek Sportu, Turystyki i Wypoczynku 

w Ostrołęce.
2. Powiatowy Ośrodek Sportu, Turystyki i Wypoczynku 

w Ostrowi Maz.

§ 4
1. Szczegółowy zakres działania i strukturę organizacyjną 

Ośrodka określi statut Ośrodka ustalony w terminie póź­
niejszym.

2. Dyrektor Ośrodka może tworzyć za zgodą Dyrektora Wy­
działu Kultury Fizycznej i Turystyki oddziały terenowe 
Ośrodka.

S 5
Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Wojewoda za 
pośrednictwem Wydziału Kultury Fizycznej i Turystyki 
Urzędu Wojewódzkiego.

§ 6
Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału 
Kultury Fizycznej i Turystyki.

§ 7
Tracą moc:
1. Uchwała Nr 111/429/73 z dnia 11 lipca 1973 r. Prezydium 

Powiatowej i Miejskiej Rady Narodowej w Ostrołęce 
w sprawie powołania Powiatowego Ośrodka Sportu, Tu­
rystyki i'Wypoczynku w Ostrołęce.

2. Zarządzenie Nr 1/75 Naczelnika Powiatu w Ostrowi Maz. 
z dnia 24 lutego 1975 roku w sprawie regulaminu orga­
nizacyjnego Powiatowego Ośrodka Sportu Turystyki i 
Wypoczynku w Ostrowi Maz.

§ 8
Zarządzenie wchodzi w życie z mocą obowiązującą od dnia 
14 czerwca 1975 roku. —

Wojewoda Ostrołęcki
• (—) JÓZEF KROTIUK

Poz. 12

ZARZĄDZENIE nr 20/75

WOJEWODY OSTROŁĘCKIEGO

z dnia 4 sierpnia 1974 r.

w sprawie utworzenia Wojewódzkiego Biura Geodezji i Te­
renów Rolnych w Ostrołęce

Na podstawie § 1 ust. 1 uchwały Nr 122/75 Rady Mini­
strów z dnia 10 lipca 1975 roku w sprawie utworzenia woje­
wódzkich biur geodezji i terenów rolnych oraz zadań w za­
kresie gospodarki ziemią (nie publikowana) zarządza się, 
co następuje:

§ 1
1. Powołuje się Wojewódzkie Biuro Geodezji i Terenów 

Rolnych w Ostrołęce zwane dalej Wojewódzkim Biurem.
2. Wojewódzkie Biuro jest jednostką budżetową finansowa­

ną z budżetu wojewódzkiego.

§ 2
1. Siedzibą Wojewódzkiego Biura jest miasto Ostrołęka.
2. Terenem działania Wojewódzkiego Biura jest wojewódz­

two ostrołęckie.

§ 3
1. Znosi się Powiatowe Biura Geodezji i Urządzeń Rolnych 

w Makowie Maz., Ostrołęce, Ostrowi Maz., Przasnyszu 
i Wyszkowie.

I 2. Zadania, obowiązki, etaty wraz z funduszem płac oraz



Nr 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W OSTROŁĘCE 5

majątek jednostek wymienionych w ust. 1 przejmuje 
Wojewódzkie Biuro.

3. Pracownicy jednostek wymienionych w ust. 1 stają się 
pracownikami Wojewódzkiego Biura.

4. Wojewódzkie Biuro jest następcą prawnym jednostek 
organizacyjnych wymienionych w ust. 1.

§ 4
1. Wojewódzkie Biuro podlega bezpośrednio Wojewodzie 

Ostrołęckiemu.
2. Wojewódzkim Biurem kieruje dyrektor powołany przez 

Wojewodę.

§ 5
Do zadań Wojewódzkiego Biura należy wykonywanie:
1) programów przemian i przekształceń w strukturze wła­

dania ziemią oraz prac:
a) studialnych i projektowych oraz innych prac niez­

będnych dla racjonalnej gospodarki ziemią i jej rol­
niczego wykorzystania,

b) związanych ze scalaniem i wymianą gruntów,
c) w zakresie ochrony i rekultywacji gruntów rolniczych,
d) związanych z opracowywaniem planów zagospodaro- i 

wania przestrzennego terenów wiejskich oraz wyzna­
czeniem i podziałem terenów budowlanych na obsza- . 
rach wsi,

e) geodezyjno-kartograficznych i gleboznawczych dla po- i 
trzeb rolnictwa oraz związanych z prowadzeniem ewi­
dencji gruntów i składnic materiałów geodezyjnych,

f) w zakresie przejmowania gospodarstw rolnych na wła- ' 
sność Państwa i przekazywanie ich jednostkom gos- j 
podarki uspołecznionej,

gj niezbędnych do regulowania własności gospodarstw 
rolnych oraz administracji nieruchomościami Państwo­
wego Funduszu Ziemi.

2) Udzielanie niezbędnej pomocy organom administracji ! 
państwowej stopnia podstawowego przy realizowaniu za- | 
dań w zakresie gospodarki ziemią i geodezji rolnej. |

§ 6
Szczegółowa organizacja i zakres działania Wojewódzkiego 
Biura zostaną ustalone odrębnym zarządzeniem.

§ 7
Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wojewódz­
kiego Biura.

§ 8
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 1975 
roku.

Wojewoda Ostrołęcki
(—) JÓZEF KROTIUK

Poz. 13

ZARZĄDZENIE Nr 22/75 
WOJEWODY OSTROŁĘCKIEGO 

z dnia 7 sierpnia 1975 r.

w sprawie powołania Wojewódzkiego Zakładu Wetrynarii 
w Ostrołęce

Na podstawie uchwały Nr 114 Rady Ministrów z dnia 27 
czerwca 1975 roku w sprawie organizacji służby weterynaryj­
nej podległej terenowym organom administracji państwowej 
(M. P. Nr 22, poz. 137) zarządza się, co następuje:

§ 1
1. Tworzy się Wojewódzki Zakład Weterynarii w Ostrołęce 

zwany dalej „Zakładem”.
2. Zakład jest jednostką budżetową.

§ 2
1. Siedzibą Zakładu jest miasto Ostrołęka.
2. Terenem działania Zakładu jest województwo ostrołęckie.

§ 3
1. Znosi się Powiatowe Zakłady Weterynarii w Ostrołęce, 

Makowie Maz., Ostrowi Maz., Przasnyszu i Wyszkowie.
2. Zadania, obowiązki, etaty wraz z funduszem płac oraz 

majątek jednostek wymienionych w ust. 1 przejmuje Za­
kład.

§ 4
1. Zakład podlega bezpośrednio Wojewodzie Ostrołęckiemu.
2. Nadzór zwierzchni nad Zakładem sprawuje Minister 

Rolnictwa.

§ 5
Dyrektorem Zakładu jest Wojewódzki Lekarz Weterynarii.

§ 6
Szczegółowa organizacja oraz zakres działania Zakładu zo­
stanie ustalona w statucie Zakładu.

§ 7
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 1975 
roku.

Wojewoda Ostrołęcki
(—) JÓZEF KROTIUK



Warunki prenumeraty
Dziennika Urzędowego Wojewódziej Rady Narodowej

półrocznie — 10 zł
rocznie — 18 zł

Opłata za prenumeratę powinna być uiszczona z góry
Rachunków nie wysyła się

Aderes redakcji i administracji: Ostrołęka, Urząd Wojewódzki, Plac Gen. Bema 3
Konto: NBP Oddział w Ostrołęce, konto 1511-95-31
Cena pojedyńczego egzemplarza Dziennika o objętości do czterech stron druku wynosi 0,90 zł; przy większej 
ilości stron dolicza się po 0,30 zł za każdą dalszą zarówno pełną jak i niepełną stronę drukowaną.

Cena niniejszego numeru wynosi----------


